1

ATA Nº 02 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 026/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N.
013/2021 – OBJETO: “Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de hora máquina com escavadeira hidráulica
sobre esteiras, para atender as necessidades das Secretarias de Desenvolvimento
Rural, Agricultura e Meio Ambiente e Transportes, Obras e Serviços Urbanos de
Lajeado Grande”.

 Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e um, às nove horas e trinta
minutos, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lajeado Grande, o Pregoeiro
Clodoaldo Squina e a equipe de apoio, reuniram-se para diligência para análise mais minuciosa
da situação relatada na ata 01. Em análise ao site oficial da LINK-BELT verificou-se que
realmente a escavadeira ofertada pela empresa SGARBOSSA TERRAPLANAGEM LTDA, uma
LINK-BELT modelo 180X3E, tem seu peso de 17.600 kg com sapatas de 700mm, ou seja, não
atendeu o peso mínimo de 18.000 kg, solicitado no edital de licitação, restando assim a
empresa inabilitada e a licitação fracassada. Eu, Clodoaldo Squina, lavrei a seguinte ata que vai
assinada por mim e demais presentes.

Pregoeiro  – Clodoaldo Squina ________________________________________

- Equipe de Apoio:

- Roberto Cansian     ________________________________________

- Danilo dos Reis ________________________________________